
Hlinecké
novinyÚnor 2023

Ročník 25 Číslo 2

Volba příští
„hlavy státu“
ukázala ně-
kolik sku-
tečností,
kterémno-
hé vypoví-
dají o naší
společnosti.
Voličská účast
jen v prvním kole
přesáhla v Hlinsku 70 procent.
To je určitě pozitivní sdělení.
Jsem totiž přesvědčen, že jít k
volbám je nejenom právo, ale
také projev určité osobní odva-
hy rozhodnout. Nicméně i tyto
volby, zdá se, ukazují, že semá-
me i nadále co učit. Čemu kon-
krétně?Minimálně respektu k
jinému názoru. V tomto ohledu
máme podlemne stále obrov-
ské rezervy. A přitom je to jedna
ze základních hodnot. Bohužel,
a tomne klidným rozhodně
nenechává, vnímám v poslední
době na tuto hodnotu více a ví-
ce útoků. Ty útoky jsou vedeny
pod nejrůznějšími zástěrkami,
což ovšem neubírá na jejich
nebezpečnosti. Navíc zpravidla
útočí ti, kteří se teatrálně ozna-
čují za největší demokraty pod
sluncem, neřku-li v celém
vesmíru. Přitom ale neuznávají
jiný názor než jejich vlastní. A
pokudmá druhý člověk odlišný
pohled na věc, působí to na
zmíněné „demokraty“ jako čer-
vený hadr na býka. Moc bych si
proto přál, aby naše společnost
v sobě dokázala najít tolik síly,
že právě respekt k odlišným
názorům nebude „na obtíž“. Že
jiný názor nebude důvodem k
posměchu, k útokům a ke snaze
toho druhého poškodit za kaž-
dou cenu. Naopak proti čemu
bychom seměli vymezit důraz-
ně, to jsou intriky, pomluvy a
podrazáctví, kterých je na všech
úrovních nejen politiky namůj
vkus více než dost. Mějte
úspěšný únor a děkuji za pod-
poru.Miroslav Krčil

Slovo starosty
PREZIDENTSKÉ VOLBY VHLINSKU

POPĚTI LETECH si občané České republiky volili novou hlavu státu. Nejinak tomu bylo i v Hlinsku. V
prvním kole prezidentských voleb přišlo k volebním urnám v Hlinsku 70,62% voličů, ve druhém kole
byla účast téměř totožná, přišlo celkem 70,36% voličů. Podrobnější výsledky voleb najdete na straně
5 tohoto vydání.

PŘÍŠTÍ ČÍSLO VYJDE:

6. března 2023

Domov seniorů Drachtinka letos
slaví patnáct let od zahájení svého
provozu. Více na str. 3



2| Hlinecké noviny únor| 2023

Společnost Hilti vybavila hlinecké střední
učilištěmechanizovanými nástroji
Hlinecké střední odborné uči-
liště převzalo, díky spolupráci s
firmou Hilti ČR v rámci projektu
„TOOLS 4 SCHOOLS“, profesio-
nální nářadí a nástroje pro
obory elektrikář a truhlář. Kro-
mě zástupců školy bylo pří-
tomno na oficiálním předání
nářadí i vedení města Hlinska
se starostouMiroslavemKrči-
lem, radní Pardubického kraje
pro školství Josef Kozel a za fir-
muHilti Ing. Jaroslav Heltfleiš.
Spolupráci mezi dodavatelem
vybavení a školou zajišťoval
Mgr. Marian Solčanský.

TOOLS 4 SCHOOLS
Společnost Hilti poskytuje hli-
neckému učilišti stroje od fi-
rem, které jsou například po
operativním leasingu. V případě
poruchy dostane škola stroj
nový a ten poškozenýmůže ro-
zebrat pro studijní účely. Do
projektu „TOOLS 4 SCHOOLS“ je
v České republice zapojeno již
41 středních škol. „Stroje, které
již firmám posloužily, dále po-
skytujeme do středních škol.
Aktuálněmáme do spolupráce
zapojeno 41 škol a více než
1 000 strojů je v rámci tohoto
programu na středních školách
a učilištích. Jsem rád, že stroje
určené pro profesionály budou
nyní sloužit i zde v Hlinsku,“

uvedl Ing. Jaroslav Heltfleiš, zá-
stupce společnosti Hilti ČR.

VYŠŠÍ ÚROVEŇ ŠKOLSTVÍ
Vedení města a školy spolupráci
s dodavatelem vybavení velmi
vítá, protože jednoznačně při-
spěje ke zvýšení kvality výuky a
přípravy žáků na jejich budoucí
profesní uplatnění na trhu prá-
ce. Spolupráce byměla pokra-
čovat i nadále pro zajištění
spotřebníhomateriálu pro
stroje nebo pro doplňování no-
vinek v sortimentu. „Firma Hilti
dovezla do školy velkémnožství
nového nářadí a zařízení, které
bymělo učňům pomoci v dal-
ším rozvoji. Určitě je to dobrý
krok pro to, abychommohli za-
se dále posunout školství v
Hlinsku na vyšší úroveň,“
zhodnotil RNDr. Rostislav Dvo-
řáček, ředitel Gymnázia K. V.
Raise a Středního odborného
učiliště Hlinsko.

ZÁJEM FIREM STÁLE ROSTE
Střední odborné učiliště v
Hlinsku je jedním z nejlépe vy-
bavených v celém regionu a zá-
jem o studium z řad žáků devá-
tých tříd základních škol stále
roste. „Jsemmoc rád, že se nám
střední odborné školství v
Hlinsku skutečně už zabydlelo a
že se dále rozvíjí. A toto je další

důkaz, žemá budoucnost. Bylo
správným krokem, že jsme se
jakoměsto nedali odradit a in-
vestovali jsme právě v té počá-
teční fázi do rozvoje a do toho
vůbec nastartovat obnovu
středního odborného školství v
Hlinsku. Zájem ze strany firem
o spolupráci s učilištěm stále
roste, a to je určitě důležitá in-
formace i pro ty, kteří se rozho-
dují, zda budou studovat tady u
nás. Myslím si, že v tomto smě-
ru neudělají žádnou chybu,

protože hlinecké střední od-
borné učiliště je v tuto chvíli
jedním z nejlépe vybavených v
celém regionu,“ uvedl Miroslav
Krčil, starostaměsta Hlinsko.
Radní Pardubického kraje pro

školství Josef Kozel doplnil, že
bude velmi rád, pokud to bude
inspirovat nejen ty, kteří budou
na škole studovat, ale i další
školy ke spolupráci s firmami a
také firmy, aby pomáhaly par-
dubickému školství.
Zdroj: www.ihlinsko.cz

Nový kabát plaveckého bazénu i tenisové kurty
Město Hlinsko investuje kaž-

doročně do rozvoje a vylepšo-
vání městských sportovišť řá-
dověmiliony korun. Letošek
nebude výjimkou.
Ve sportovním areálu v Ol-

šinkách dokončíme vybudování
zázemí pro oddíl házené, které
je součástí rekonstrukce hřiště.
Dále zde postavíme dva nové
tenisové kurty, včetně nové
plochy pro parkování.
Nové startovní plato pro

hasičských sport vznikne v
sousedství tréninkového fot-
balového hřiště a řešit budeme
také otázku efektivního oddě-
lení sportoviště od veřejného
prostoru. Podobný úkol nás če-
ká také v případě víceúčelového
hřiště u základních škol Ležáků

a Smetanova. Významné inves-
tice jsme naplánovali také na
budově krytého plaveckého
bazénu. Dokončíme jednak re-
konstrukci potrubí protipožár-
ního systému, ale především
dáme objektu bazénu zcela no-
vý kabát. Nejenom, že kom-
pletně vyměníme dřevěné ob-
ložení, ale budovu i zateplíme.
Snižování energetické nároč-
nosti provozumajetkuměsta je
pro nás jednou z priorit.
Kromě samotných investic

připravených pro letošek, také
chystáme projekty pro další
roky. Mezi nimi například i po-
kračování vylepšování zázemí
zimního stadionu a další.
Miroslav Krčil



únor | 2023 Hlinecké noviny| 3

Město Hlinsko vyčlenilo na provozní opravy
mostů tři miliony
Město Hlinskomá ve svém

majetku hned několikmostů. V
letošním rozpočtu jsme na je-
jich provozní opravy vyčlenili
3 miliony korun. Navíc Pardu-
bický kraj v tomto roce dokončí
i projektovou přípravu výstavby
novéhomostu přes Chrudimku
v Blatně (u garáží). Ten stávající
je na konci své životnosti a bu-
de zcela odstraněn a nahrazen
novým. Společně se Správou a
údržbou silnic Pardubického
kraje nyní koordinujeme pří-

pravné práce tak, aby bylo
možné tuto investici zvládnout
v roce 2024. Zmíněná akce totiž
obsahujemimo jiné také pře-
ložku hlavního vodovodního
řádu či plynovodu a vybudování
opěrné zdi. Součástí mostu bu-
de chodník. Tato investice je
zároveň součástí komplexní re-
konstrukce silnice II. třídy 343,
kterou postupně s krajem řeší-
me. Mosty zkrátka potřebuje-
me, a to nejenom přes řeky a
potoky.Miroslav Krčil

Školství v Hlinsku čekají letos další investice

Nové venkovní učebny u hli-
neckých základních škol, do-
končení sanace obvodového
zdiva budovymístní základní

umělecké školy či kompletní
rekonstrukce elektroinstalace v
mateřské škole Milíčova. To
jsou příklady některých inves-
tičních záměrůměsta pro le-
tošní rok v oblasti školství.
„Naší největší investicí je sice

dokončení interaktivního
vzdělávacího centra PLANETA
HLINSKO, které vzniká v hor-
ních dvou patrech budovy bý-
valého technického úseku spo-
lečnosti ETA, ovšem to nezna-
mená, že bychom opomíjeli
ostatní potřeby. Snažíme se
rozložit investice tak, abychom

zajistili rovnoměrný rozvoj,“
vysvětlil starosta Miroslav Krčil.
Nepochybně k zajímavým

projektům bude dále patřit i
revitalizace zahrady u domu
dětí amládeže. I zde vznikne
navíc venkovní prostor pro
vzdělávání.
„V ZŠ Ležáků připravíme no-

vou kmenovou třídu a vmateř-
ské škole Budovatelů budeme
pokračovat v úpravách zahrady.
Pro školní kapelu základní
umělecké školy pořídíme zvu-
kovou aparaturu a pro výtvarný
obor „zušky“ novou pec na vy-

palování keramiky. Z chysta-
ných projektů lze také zmínit
obnovu gastro vybavení ku-
chyně školní jídelny. Jde nám o
snížení energetické náročnosti
tohoto provozu, kde se denně
vaří až 1 200 jídel. Zároveň ale
vzhledem kmnožství obědů
chceme dosáhnoutmaximální
efektivity, která zlepší pracovní
podmínky.
Tento projekt bude letos při-

praven, požádáme o dotaci a
realizaci máme naplánovánu na
rok 2024,“ doplnil starosta Mi-
roslav Krčil. (red)

Drachtinka pomáhá již 15 let
Dne 7. ledna 2023 tomu bylo

15 let, kdy Domov seniorů
Drachtinka slavnostně zahájil
poskytování pobytové sociální
služby v Hlinsku. Před 15 lety,
dne 8. ledna 2008 nastoupila do
Domova první klientka paní
Anděla Pravdová. Domov po-
stupně naplnil celou svou ka-
pacitu 87 lůžek a zároveň byl
nastaven personální standard.
Kvalitu služby a její směr

udával od samého počátku až
do července 2015 pan ředitel
Marek Bíško, který se také za-
sloužil o vybudování Víceúče-
lového parku Drachtinka. Park
byl budován nejen pro trávení
volného času obyvatel Domova
seniorů Drachtinka, ale zároveň
se záměremmezigeneračního
propojování a k tomuto účelu

slouží dodnes. V srpnu 2015
převzal vedení nad Domovem
pan ředitel Karel Hudec, který
na své krátké působení v
Drachtince rád vzpomíná. Od
října 2015 do srpna roku 2020
byl Domov svěřen do rukou pa-
ní ředitelce Evě Kunátové Ho-
lečkové. Paní ředitelka se po-
starala, mimo jiné, o útulnost
Domova, vybudování kaple a
zastřešení hlavního vchodu do
Domova. Každý z ředitelů vě-
noval Domovu kousek sebe a za
to jim patří velký dík.
Domov seniorů Drachtinka

poskytuje podporu, pomoc a
péči lidem seniorského věku,
kterým jejich zdravotní stav
nedovoluje nadále žít v jejich
domovech. Do ledna 2023 se
Domov postaral o 507 klientů.

Věkový průměr klientů k lednu
2023 je 84 let. Domov se pyšní
věkem nejstarší klientky, která
v roce 2022 oslavila 99. naroze-
niny a dále poskytuje svoje
služby 17 klientům, jejichž věk
je nad 91 let.
Zaměstnanci Domova se se-

tkávají s různými osudy svých
klientů. Životní příběhy klientů
ovlivňují jejich práci, která bývá
náročná po stránce fyzické i
psychické. Za profesionálně
odváděnou práci patří všem za-
městnancům, současným i bý-
valým, úctyhodný dík.
Sérii oslav, kterou vedení Do-

mova k 15. výročí činnosti při-
pravilo, zahájila malá oslava
zaměstnanců a představitelů
vedení města Hlinska, zřizova-
tele Domova seniorů Drachtin-

ka. Setkání proběhlo 20. ledna
2023 ve společenském sále Do-
mova. Slova díků patřila za-
městnancům za jejich náročnou
práci a vedení města za spolu-
práci. Byl připraven raut a
ochutnávka vín z Vinařství Šo-
man z Dolních Dunajovic.
Druhá část oslav bude pokra-

čovat 16. února 2023 Společen-
ským plesem, který zaměst-
nanci Domova uspořádají pro
klienty Drachtinky.
Oslavy 15. výročí budou za-

končeny zahradní slavností v
červnu 2023. Příprava slavnosti
je zaměřena pro všechny přáte-
lé, příznivce Drachtinky, děti i
dospělé tak, aby si odnesli záži-
tek a radost.
Miroslava Kábelová, ředi-

telka DS Drachtinka



4| Hlinecké noviny únor| 2023

VZDĚLÁNÍ
MÁ BUDOUCNOST

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM

l středoškolské vzdělání
s výučním listem

l možnost složit maturitní
zkoušku v následném studiu 
na SOŠ

l po ukončení studia 
perspektivní uplatnění
v moderních firmách 
působících jak na českém 
trhu, tak i v zahraničí

PŘEDMĚTY

VYBAVENÍ ŠKOLY

ADRESA
Gymnázium K.V. Raise
a Střední odborné učiliště 
Adámkova třída 55, 539 01 Hlinsko

ADRESA

Gymnázium K. V. Raise a Střední odborné učiliště 

Adámkova třída 55

539 01 Hlinsko

WEBOVÉ STRÁNKY

www.gymhlinsko.cz

TELEFON

+420 469 311 292

E–MAIL

red@gymhlinsko.cz

MÁME ZKUŠENOSTI,
MÁME TRADICI

29-51-H/01 
VÝROBCE POTRAVIN 
– MLÉKAŘ

GKVR A SOU,
 HLINSKO

Adámkova 
třída 55

HLINSKO

GYMNÁZIUM K. V. RAISE
A STŘEDNÍ ODBORNÉ UČILIŠTĚ, 

HLINSKO, ADÁMKOVA 55

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ 
PROGRAM

▪ středoškolské vzdělání  

 s výučním listem

▪ možnost složit maturitní zkoušku

 v následném studiu na SOŠ

▪ po skončení studia perspektivní  

 uplatnění v moderních firmách  

 působících jak na českém trhu

 tak v zahraničí

PŘEDMĚTY

▪ všeobecné vzdělávací a odborné předměty

▪ praktická výuka v rámci studia  

 v mlékárnách v Hlinsku, Přibyslavi,  

 Jihlavě a Polné

VYBAVENÍ ŠKOLY

▪ osm kmenových učeben

▪ laboratoře chemie a fyziky

▪ odborné učebny biologie,  

 chemie a fyziky

▪ dvě učebny výpočetní techniky

▪ dvě jazykové učebny

▪ učebna výtvarné a hudební výchovy

▪ tělocvična a menší sál, posilovna

▪ žákovská knihovna

▪ šatny, bufet, odpočinkové prostory  

 pro žáky

DALŠÍ MOŽNOSTI 
A VÝHODY 

▪ prospěchové stipendium

▪ sociální stipendium

▪ ubytování pro dojíždějící studenty

▪ příspěvky na ubytování, dopravu  

 a stravování

+VZDĚLÁNÍ 
MÁ BUDOUCNOST

29-51-H/01 
VÝROBCE POTRAVIN 
– MLÉKAŘ

l praktický výcvik v nových 
dílnách 

l všeobecné vzdělávací 
a odborné předměty

l praktická výuka v rámci studia 
v mlékárnách v Hlinsku, 
Přibyslavi, Jihlavě a Polné

l ve vyšších ročnících i ve 
firmách Backer Elektro CZ a.s. 
a Mias OC spol. s r.o.

l osm kmenových učeben

l žákovská knihovna

l dvě učebny výpočetní 
techniky

l odborné učebny biologie, 
chemie a fyziky

l wifi síť pro žáky

l šatny, bufet, odpočinkové 
prostory pro žáky

l dvě jazykové učebny
l učebna výtvarné a hudební 

výchovy

l moderní laboratoře chemie 
a fyziky

l tělocvična a menší sál, 
posilovna

l ubytování pro dojíždějící žáky
l příspěvky na ubytování, 

dopravu a stravování

l sociální stipendium
l prospěchové stipendium

+
DALŠÍ MOŽNOSTI

WEB  www.gymhlinsko.cz 
TELEFON + 420 469 311 292          
E-MAIL   red@gymhlinsko.cz

MÁME ZKUŠENOSTI,
MÁME TRADICI

26-51-H/01
ELEKTRIKÁŘ

33-56-H/01
TRUHLÁŘ

29-51-H/01
VÝROBCE POTRAVIN - MLÉKAŘ



únor | 2023 Hlinecké noviny| 5

Počet hlasů ČR PK Hlinecko Hlinsko ČR PK Hlinecko Hlinsko

Fischer Pavel 376 705 19 305 894 378 Počet okrsků 14 857 877 46 15

Bašta Jaroslav 248 375 13 496 474 231 Voličů v seznamu 8 245 962 403 973 16 791 7 567

Pavel Petr 1 975 056 96 233 3 150 1 394 Vydané obálky 5 626 824 288 703 12 284 5 344

Zima Tomáš 30 769 1 692 76 38 Volební účast v % 68,24 71,47 73,16 70,62

Nerudová Danuše 777 080 44 397 1 782 738 Odevzdané obálky 5 622 812 288 586 12 277 5 342

Babiš Andrej 1 952 213 99 131 5 299 2 331 Platné hlasy 5 578 585 286 506 12 173 5 301

Diviš Karel 75 475 3 995 169 71 % platných hlasů 99,21 99,28 99,15 99,23

Hilšer Marek 142 912 8 257 329 120

2
. ko

lo

Prezidentské volby 2023 - 1. kolo

ČR

PK

Hlinecko

Hlinsko

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

Fischer
Pavel

Bašta
Jaroslav

Pavel Petr Zima
Tomáš

Nerudová
Danuše

Babiš
Andrej

Diviš Karel Hilšer
Marek

ČR 6,75 4,45 35,4 0,55 13,92 34,99 1,35 2,56

PK 6,73 4,71 33,58 0,59 15,49 34,59 1,39 2,88

Hlinecko 7,34 3,89 25,87 0,62 14,63 43,53 1,38 2,7

Hlinsko 7,13 4,35 26,29 0,71 13,92 43,97 1,33 2,26

Výsledek voleb v procentech 

Česká republika

Pavel Petr
58,32 % 

3 359 151 hlasů

Babiš Andrej
41,67 %
2 400 046 hlasů

Pardubický kraj

Pavel Petr
169 051 hlasů

58,08 %

Babiš Andrej
121 978 hlasů
41,91 %

Hlinecko

Pavel Petr
6 134 hlasů

50,06 %

Babiš Andrej
6 117 hlasů
49,93 %

Hlinsko

Pavel Petr
2 614 hlasů

49,33 %

Babiš Andrej
2 685 hlasů
50,66 %

Volební účast: 70,36 %

Volební účast: 70,25 % Volební účast: 72,67 %

Volební účast: 73,09 %



6| Hlinecké noviny únor| 2023

Informace k zápisům dětí do 1. tříd
školního roku 2023/2024
Vážení rodiče,
zápisy dětí do prvních tříd

školního roku 2023/2024 pro-
běhnou ve všech hlineckých
základních školách ve čtvrtek
20. 4. 2023 v době od 10 do 16
hodin.
Zápis se týká všech dětí na-

rozených v období od 1. 9. 2016
do 31. 8. 2017. Rovněž se týká
dětí, kterým byl v roce 2022
odložen začátek povinné školní
docházky. Rodiče u zápisu
předloží rodný list dítěte a plat-
ný doklad o svém trvalém po-
bytu.
Pokud u svého budoucího

prvňáčka zvažujete odklad
jeho povinné školní docház-
ky, nejlépe abysteměli všechna
k tomu potřebná doporučení
(jimiž jsou doporučení školské-
ho poradenského zařízení a od-

borného lékaře nebo klinického
psychologa) v době zápisu již
vyřízena a vzali jste je k zápisu
s sebou.
Za účelem posouzení školní

zralosti semůžete objednávat
již nyní např. do Pedagogicko-
psychologické poradny Hlinsko,
Nádražní 548 (tel. 469 621 187 –
objednávání do PPP Hlinsko
provádí pracoviště PPP v Chru-
dimi, prosíme, buďte trpěliví,
pro vytíženost pracovnic může
být složitější se dovolat), abyste
vše potřebné vyřídili v dosta-
tečném časovém předstihu. Je
totiž třeba počítat s delšími ob-
jednacími lhůtami v pedago-
gických poradnách.
K zápisumohou přijít i děti

mladší (narozené do 30. 6.
2018), jejichž rodiče se domní-
vají, že děti již dosáhly školní

zralosti. Podmínkou přijetí dí-
těte narozeného v období od
září 2017 do konce prosince
2017 k plnění školní docházky
je doporučující vyjádření škol-
ského poradenského zařízení.
Podmínkou pro přijetí dítěte
narozeného od ledna 2018 do
konce června 2018 jsou dopo-
ručující vyjádření školského
poradenského zařízení a od-
borného (dětského) lékaře. Do-
kumenty je nutné předložit již
při zápisu.
Pro získání podrobných in-

formací k organizaci zápisu sle-
dujte, prosím, průběžně webové
stránky školy, kterou jste pro
své dítě zvolili.
Bc. Martin Vtípil, vedoucí

odboru sociálních věcí, škol-
ství a zdravotnictví Městský
úřadHlinsko

Informace:
Stomatologická
pohotovost
v Pardubicích
Informujeme vás tímto, že sto-
matologická péče ve dnech
pracovního klidu (stomatolo-
gická pohotovost) je od
31.12.2022 občanům dostupná
pouze v Pardubické nemocnici,
Kyjevská 44, Pardubice.
Pohotovost se nachází v budově
č. 17 (Multioborový pavilon –
suterén, samostatný vstup
vpravo dole od hlavního vcho-
du).
Pacienti musí před návštěvou
ordinace pohotovosti zakoupit
regulační poplatek prostřed-
nictvím kupónu v automatu v
budově č. 13 (Informace).
Telefonní kontakt na Stoma-
tologickou pohotovost Par-
dubické nemocnice je 466
015 207.

Místní poplatek ze psa
v roce 2023

Dovolujeme si připomenout
termín úhradymístního po-
platku ze psa do 31. 3. 2023.
V případě neuhrazení v termí-
nu splatnosti hrozí držitelům
psů sankční navýšení. Úhradu
poplatku jemožné provést buď
bezhotovostní platbou, případ-
ně hotovostní platbou na po-
kladněMěstského úřadu Hlin-
sko (provozní doba pondělí,
středa 7:30-11:30 a 12:30-17:00
hod., v březnu a dubnu budou
hodiny pro veřejnost rozšířeny
ještě o úterý a čtvrtek od 7:30-
11:30 hod.).
Zároveň upozorňujeme no-

vé držitele psů na ohlašovací
povinnost (viz obecně závazná
vyhláška č. 5/2019, omístním
poplatku ze psů).
Držitel psa je povinen podat

přiznání k poplatku ze psů
starších 3měsíců do 15 dnů
u místně příslušného úřadu bez
ohledu na to, jestli pes podléhá
poplatku či nikoli a do 15-
ti dnů oznamovat veškeré
změny, kterémají vliv na výši
poplatku (úhyn psa, změna dr-
žitele psa apod.).
Při nedodržení povinnos-

tí hrozí držitelům psů pokuta
za nesplnění ohlašovací povin-
nosti.
Další podrobnosti jsou uve-

deny na webových stránkách
města Hlinska https:
//www.hlinsko.cz/urad/mistni-
poplatky/, lze využít i následu-
jící formuláře, na které tato
stránka odkazuje:
– Přihlášení k místnímu po-

platku ze psa
– Odhlášení místního po-

platku ze psa
– Žádost o vrácení přeplatku

namístním poplatku ze psa
V případě dotazů semůžete

obrátit na Bc. Hanu Dvořáko-
vou, odbor kancelář tajemníka,
úsek provozně právní, tel.: 469
315 325, e-mail:
dvorakova@hlinsko.cz.
Odbor kancelář tajemníka



únor | 2023 Hlinecké noviny| 7

Po třech letech jsme se opět sešli u pramene
Chrudimky
Den před Silvestrem bylo

téměř jarní počasí bez sněhu,
tudíž ideální podmínky vydat
se, dnes už tradičně, k prameni
řeky Chrudimky. Opět se zde
sešel rekordní počet účastníků.
První byl v 9 hodin turista
z Hlinska a poslední sedmiletý
Vítek Sitař v doprovodu rodičů
také z Hlinska. Měli jsme při-
pravených 2 000 pamětních
listů a na některé z posledních
příchozích se nedostalo. Ve
skutečnosti k prameni přišlo
hodně přes 2 000 účastníků.
Většina přišla pěšky, někteří si
cestu zkrátili autobusem. Přije-
lo také několik cyklistů. Už po
několikátý rok přijíždí k pra-
meni skupina jezdců na koních.
Příchozí účastníky přivítala
příjemná atmosféra blížícího se
Silvestra. Mnozí si popřáli vše
nejlepší do nového roku. Svá
přání často zapili medovinou,
kterou prodával pan Řezníček
nebo svařeným vínem, které
prodávali hasiči z blízkého

Chlumětína.
V rámci charitativní akce

Novoroční čtyřlístek padl opět
rekord. Vybrali jsme krásných
39 716 Kč. Podle slov sekretáře
na ústředí Klubu turistů se jed-
ná o bezkonkurenčně nejvyšší
vybranou částku z šedesáti po-
dobných akcí organizovaných
po celé republice. Od roku 2013,
kdy tuto sbírku organizujeme,
jsme na konto Novoročního
čtyřlístku přispěli částkou
183 581 Kč. Za vybrané peníze se
budují bezbariérové turistické
cesty pro vozíčkáře a bezbarié-
rové přístupy na chatách Klubu
turistů. Často se jedná o velice
nákladné projekty. V roce 2022
byla vybudována první část
bezbariérové trasy kolem Lan-
škrounských rybníků. Jedná se
už o několikátou takto zrekon-
struovanou turistickou trasu.
Klub českých turistů v Hlinsku
děkuje všem, kteří na tuto sbír-
ku přispěli.Vladislav Bárta,
KČTHlinsko

VÝBORNÁREPREZENTACE

HLINECKÝKURZ TANCE A SPOLEČENSKÉ VÝCHOVY vyvr-
cholil Věnečkem, kde odborná porota vybrala jako nejlepší ta-
neční pár Radima Daleckého a Františku Teplou. Vítězové po-
stoupili na Pohárovou soutěž absolventů, která se konala 17.
prosince 2022 v Kongresovém centru Zlín.
Z celkového počtu 31 tanečních párů z celé ČR se hlinecký pár
probojoval třemi koly až do samotného finále, kde se utkalo 8
nejlepších. Radim a Františka se umístili na krásném 5.místě.
K úspěchu jim gratulujeme a děkujeme za výbornou reprezen-
taci našehoměsta.



8| Hlinecké noviny únor| 2023

Oslavy 120. výročí a Dny otevřených dveří na
Resslovce
Hlavní budova Základní školy

Resslova Hlinsko, Resslova 603
slaví letos 120. výročí zahájení
stavby. Samotná výuka začala o
jeden rok později v roce 1904.
Toto výročí si připomeneme
v pátek 24. února od 14 do 18
hodin a v sobotu 25. února od 9
hodin do 13 hodin. Zveme tedy
absolventy a bývalé zaměst-
nance naší školy i širokou ve-
řejnost k její prohlídce a na-
hlédnutí do její historie i sou-
časnosti. Budete si moci pro-
hlédnout všechny prostory naší
školy, tedy všechny tři budovy –
hlavní budovu Resslova 603,
budovu B Adámkova 681 (ne-
boli bývalé zubní středisko) i
novou sportovní halu. Všechny
tyto budovy tvoří jeden kom-

plex. Prostory jsou bezbariéro-
vé, výtah bude v těchto dnech
v provozu i se službou.

Srdečně zveme v tento ter-
mín i budoucí prvňáčky, které
čeká v letošním dubnu zápis do

prvního ročníku základního
vzdělání, a jejich rodiče k pro-
hlídce všech zmíněných pro-
stor, jež se třeba stanou jejich
vzdělávacím prostředím. I pro
ně bude připraven pestrý a za-
jímavý program, včetně zápisu
nanečisto a aktivit, které tra-
dičně provádíme během dní
otevřených dveří. Tím chceme
propojit historii, současnost a
také i budoucnost vzdělávání
v naší škole.
Věříme, že vámmáme co na-

bídnout, přijďte se přesvědčit.
Těšíme se na vaši návštěvu
v pátek 24. února od 14 do 18
hodin a v sobotu 25. února od 9
hodin do 13 hodin.
Žáci a zaměstnanci ZŠ Re-

sslova Hlinsko

Parkouristé z Hlinska a okolí sbírají
medaile
Naši svěřenci se účastní Par-

kourové ligy jednotlivců od
České asociace parkouru (ČAPk)
ve 3 soutěžních formátech
(speed run, skill a freestyle +
všestrannost). Jedná se o první
oficiální soutěž parkourové ko-
munity v ČR. Z celkových 6 zá-
vodů ligymáme za sebou jeden
v Praze a druhý v Brně. Podařilo
se nám probojovat až do finá-
lových kol (nej 8, bodové pozi-
ce) a získat i nejvyšší medailová
umístění.

Jungle run Praha – speed
run:
1. místo Jan Adámek (12-14

let, Hlinsko)
2. místo Jakub Florian (12-14

let, Skuteč)

Speed and skill contest Br-
no – speed run, skill challen-
ge:
2. místo Jan Adámek (12-14

let, Hlinsko) – skill
2. místo RadimDostál (9-11

let, Bítovany) – skill
2. místoMichaela Bendová (9-

11 let, Chrast) – speed (dívky)

Ačkoli nemáme v blízkosti
specializovanou halu, jump
park a trénujeme pouze o ví-

kendech s využitím školního
vybavení, tak jsou výsledky
velkým překvapením. Pokud by
se nám podařilo v dalších 4 zá-
vodech obsazovat ty nejvyšší
příčky, můžeme se kvalifikovat
naMČR/ME.
V Hlinsku trénujeme parkour

už od roku 2016.
V roce 2019 se stal parkour

oficiální sportovní disciplínou v

ČR (ve světě 2018). Z pouličního
skákání se zrodila organizovaná
a bezpečnější varianta překo-
návání překážek, která velmi
efektivně dostává děti od počí-
tačů a zároveň atraktivně roz-
víjí pohybovou všestrannost
dětí (u nás 6-16 let).
Mgr. etMgr. David Urubčík,

trenérMovement akademie
Hlinsko z.s. (MOVAK)

Kurz tance a
společenské
výchovy 2023

Kurz tance a společenské vý-
chovy se uskuteční v termínu
září – listopad 2023. Princip zá-
pisu tanečníků ponecháme
stejný jako v předešlých letech
– přihláška bude pouze elek-
tronickou cestou.
Termín pro přihlášení bude
středa 1. března 2023.
Přihlášky zaslané před tímto
datem nebudou akceptovány.
Na našich stránkách www.mfc-
hlinsko pod Kurzem tance –
podzim 2023 si budetemoci v
posledním týdnuměsíce února
stáhnout přihlášku a vyplněnou
zaslat ve středu 1. března na
emailovou adresu
tanecnikurz@hlinsko.cz.
Veškeré informace ohledně
platby a kurzu zašleme po ob-
držení přihlášek a naplnění
kurzu. Cena kurzovného 2 000
Kč za osobu. Stále platí, že zá-
jemce do tanečních bereme
pouze v páru.MKKHlinečan



únor | 2023 Hlinecké noviny| 9

Muzeummotýlů a brouků – Oldřich Černý (1953)

Sbírání motýlů a brouků se
věnuji od školních let. Bohužel
entomologické začátky bez vě-
domostí, pomůcek a informací
byly příčinou toho, že první
sbírka z okolí bydliště vzala za
své. Rozhodující okamžik pro
založení nové sbírky nastal po
návštěvě Národníhomuzea
v Praze s rodiči. Některé druhy
motýlů, promě pohádkově
krásných, mám v paměti od té
návštěvy dodnes (i když jsou už
nyní mnoho let i v mé sbírce).
Potom vše na dlouhý čas
ustoupilo. Nebyl na záliby čas.

Přišel čas vyučení se nějakému
řemeslu, vojna, rodina atd.
Až po přestěhování do Hlin-

ska v roce 1980mě kontaktoval
kolega, který bydlel nedaleko a
měl již zkušenosti v entomolo-
gií. Společně jsme začali sbírat
v okolí Hlinska. Později se zá-
jem o sbírání přemístil do
vzdálenějších lokalit i zemí.
Společně s kolegy se stejným
zájmem jsme vyjížděli pravi-
delně na Slovensko, doMaďar-
ska, Chorvatska, Bulharska,
Řecka. Další sběry pocházejí
z Maroka, Španělska, Vietnamu.
Za velkého pochopení man-

želky a celé rodiny se ve vol-
ných chvílích tomuto koníčku
mohu věnovat aktivně již skoro
40 let. Tento koníčekmi přináší
mnoho krásných chvil i po
mnoha letech při pohledu do
sbírkových krabic amnoho za-
jímavých vzpomínek na cesto-
vání spojených s touto zálibou.
Mnoho zážitků s lidmi v cizích
zemích, někdy i méně příjem-
ných, které většina lidí nikdy
nezažije, by vydalo na knihu.
Od roku 1985 jsemmimořád-

ným členem České entomolo-
gické společnosti při ČSAV.
Ve sbírce je materiál ze všech

koutů světa. Jde o vlastnoručně

nasbíranýmateriál, nebo
z umělých chovů, vypěstovaný
doma v insektáriích, z výměn-
ných dnů, které se konají na
různýchmístech v ČR nebo
v zahraničí. Z umělých chovů
motýlů i brouků lze pak získat
mnoho vzácných druhů, které
se ve volné přírodě nedají nikdy
spatřit.
V pořadí pátou výstavumů-

žete tedy vidět i v Hlinsku. Uni-
kátní tropickémotýly a brouky
různých velikostí a barev po-
cházející z Jižní i Severní Ame-
riky, Asie, Afriky i Austrálie,
mohou nyní obdivovat ná-
vštěvníci nově otevřeného
soukroméhomuzea v nově
upravených prostorách objektu
veWilsonově ulici 1319 v Hlin-
sku. Vystavujeme ve čtyřiceti
vitrínách a více než 220muzej-
ních krabicích kolem čtyř a půl
tisíce exotických brouků amo-
týlů. Ti navíc tvoří jen část roz-
sáhlých sbírek.
Cílem této nové expozice je

ukázat návštěvníkům právě
exempláře z tropů, které si lidé
nikde běžně a v klidu prohléd-
nout nemohou. Mimo Evropy
jsou zde vystaveni zástupci
skutečně z celého světa.
V nové expozici najdete na-

příklad bizarní brouky, robustní
tesaříky, žijící ve Střední a Jižní
Americe, jejichž hnědé krovky
plné ornamentů působí, jako by
byly vyřezané ze dřeva. Jejich
velikost se blíží až 17 centimet-
rům, čímž se řadí mezi největší
brouky světa. Návštěvníky ur-
čitě zaujmou i obrovští marti-
náčové i největší lišajové, draví
brouci roduManticora s šavlo-
vitě prodlouženými kusadly,
nebo goliáše, největší zlato-
hlávci Afriky. Vystaveni jsou i
nedávno nově popsaní motýli a
brouci. Nechybí ani drobnější,
velice pestří zástupci motýlů,
brouků i zástupci velkého a za-
jímavého hmyzu.
Přestože je otevřeno od října,

výstavu už navštívilo mnoho
zájemců a obdivovatelů přírody.
Navštívili nás jednotlivci i sku-
piny všech věkových kategorií
z celé ČR i několik návštěv ze
zahraničí. Výstava je samozřej-
mě určena také pro děti, včetně
škol.
Otevírací doba: úterý až pátek

9-16 h, So, Ne 9-15 h.
Těšíme se na vaši návštěvu a

přejeme všem příjemný zážitek
z prohlídky.
Oldřich Černý, Hlinsko

Poděkování za Tříkrálovou sbírku

Vážení amilí,
v letošním roce koledníci

„Tříkrálové sbírky“ na Hlinecku
a Chotovicku vykoledovali, díky
vám, kteří jste přispěli do našich
pokladniček, rekordní částku
1 339 443 Kč.
Touto cestou bychom chtěli

poděkovat jednotlivým farnos-
tem, obcím, městům a vedou-
cím skupinek a hlavně
všem koledníkům, bez kterých
by se tato sbírka nemohla ko-
nat. Vážíme si toho, že každým
rokem přibývá lidí, kteří chtějí
pomáhat druhým. Jsme rádi, že
mohli Tři králové vstoupit do
vašich domovů a naplnit je Bo-
žím požehnáním, pokojem a
láskou.
Velký dík patří také firmě

„Pekařství VACEKHlinsko“,
která nám zdarma dodala pro
koledníky pečivo, paní Ludmile
Pavlišové za skvělou pomazán-
ku. Paní Maruška Jůnová, Iva
Rybičková a Lucie Mošnerová se
s radostí staraly o naše koled-
níky, kteří se sešli po náročné
cestě na faře v Hlinsku namalé
občerstvení. Ještě jednou děku-
jeme vám všem.
Prostředky budou použity na:
1. Nákup kompenzačních po-

můcek pro naše klienty –
v prostorách stacionáře potře-
bujeme vybudovat pojezdové
kolejnice pro přesun imobilních
klientů po domě.
2. Projekt REACT – spoluúčast

na projektu React – zakoupení
hybrid vozidel pro sociální
služby (20 ks), pokud by projekt
nedopadl, tak bychom rádi za-
koupili další vozidlo pro ošet-
řovatelskou službu
3. Dar na realizaci humani-

tárních projektů v zahraničí
4. Mimořádné situace – krytí

nákladů vzniklých při odstra-
ňování povodní, požárů apod.
Podrobné výsledky z jednot-

livých obcí můžete najít na na-
šich stránkách
https://novehrady.chari-

ta.cz/trikralova-
sbirka/vysledky-sbirky/
Ivana Obrovská, Oblastní

charita Nové Hrady u Skutče

Pozvánka
Valná hromada Honebního
společenstva Hlinsko se bude
konat dne 10. února 2023
od 16:30 hodin v restauraci U
Podroužků v Blatně.
Program:
1. Zahájení, volba návrhové a
mandátní komise, volba zapi-
sovatele valné hromady
2. Schválení jednacího řádu
3. Zpráva honebního starosty o
činností HS od poslední valné
hromady
4. Volba starosty, místostarosty
a členů výboru honebního spo-
lečenstva
5. Návrh na uzavření nové ná-
jemní smlouvy o pronájmu ho-
nitbyMysliveckému spolku
Hlinsko
6. Změna stanov
7. Schválení usnesení valné
hromady
Člen honebního společenstva
může udělit k zastupování na
valné hromadě plnoumoc jiné
osobě.
Josef Tlustý, honební starosta



10| Hlinecké noviny únor| 2023

Společně za lepším
vzděláváním

Projekt zaměřený na podporu
vzdělávání na Hlinecku (tzv.
MAP II) se nám letos překlopil
ze své druhé fáze do fáze třetí
(MAP III). Předchozí období
ukázalo, že nemalou překážkou
v kvalitním rozvoji vzdělávání
nejen na Hlinecku je přemíra
byrokracie, papírování a dalšího
vykazování, jak pro ředitele, tak
i pro samotné učitele. Náš regi-
onmá to velké štěstí, že školy
řídí zkušení a dostatečně kvali-
fikovaní ředitelé a jejich zá-
stupci. Návazným projektem
zaměřeným primárně na další
plánování kvalitního vzdělává-
ní na Hlinecku chceme zpro-
středkovatmetodickou podpo-
ru a prostor ke spolupráci pro
všechny školy z našeho regionu.
Nástrojem na naší cestě spolu-
práce budou především setkání

na všech úrovních s cílem sdí-
lení zkušeností. Scházet se bu-
doumateřinky, malotřídky (na
fotce), celé školy, ředitelé, uči-
telé, informatici a mnozí další.
Témata a odborníky pro každé
setkání budou pečlivě vybírat
členové pracovních skupin,
kteří se scházejí pravidelně 4x
ročně. Pokud si myslíte, žemáte
ke vzdělání na Hlinecku co říct
nebomůžete něčím přispět, tak
se na nás neváhejte obrátit.
Projekt je financován z OP

VVV s názvemMístní akční plán
rozvoje vzdělávání ORP Hlinsko
III s registračním číslem-
CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/002
3019.
Za kancelářMASHlinecko

Lukáš Černík, projektový
manažerMAPORPHlinsko III

UPOZORNĚNÍ – Změna
výšemístního poplatku
za komunální odpad
v roce 2023

Výšemístního poplatku za
komunální odpad pro rok
2023 v souladu s obecně závaz-
nou vyhláškouměsta Hlinska, o

místním poplatku za obecní
systém odpadového hospodář-
ství ze dne 19.12.2022, činí 780
Kč na poplatníka a rok.
Poplatek je splatný jedno-

rázově nejpozději do 30. 4.
2022. Při platbách je, stejně
jako v letechminulých, nutno
uvádět variabilní symbol pří-
slušného poplatníka. Poplatek
lze uhradit i ve dvou stejně vy-
sokých splátkách, a to do 30. 4.
2023 a do 31. 10. 2023.
Úhradu poplatku jemožné

provést buď bezhotovostní
platbou případně hotovostní
platbou na pokladněMěstského
úřadu Hlinsko (provozní doba
po, st 7:30 – 11:30, 12:30 – 17:00
hod., v měsíci březnu a dubnu
také út a čt 7:30-11:30 hod.).
Odbor kancelář tajemníka

Emeritní soudní znalec starožitností, šperků a umění poradí
a vykoupí šperky, mince, obrazy, sklo, porcelán, hodiny -

poklady z půdy.

Prodejna Hlinsko - pod nádražím „Levný obchod - bazar”
Josef Novák. Tel.: 606 953 652. Po dohodě přijedu i domů.

rozměr 9,8 x 2,5 cm

 

vivere@hlinecko.cz
www.vivere.cz

Kontakt: 777 13 16 13

 

Kontakt: 777 13 16 13
vivere@hlinecko.cz

www.vivere.cz

pro domácnosti i firmy 

èištìní 
kobercù 

a èalounìného
nábytku

èištìní 
kobercù 

a èalounìného
nábytku

rozměr 4,7 x 3,5 cm

Josef ZboranJosef ZboranJosef Zboran
Drobné instalatérské, 
topenářské, malířské

a zednické práce.

Hlinsko a okolí.

Tel.: 606 897 871.Tel.: 606 897 871.Tel.: 606 897 871.
www.instalater-hlinsko.cz

34letá VŠ, AJ, RJ, PC, 34letá VŠ, AJ, RJ, PC, 
hledá uplatnění jako hledá uplatnění jako 

asistentka v průmyslovéasistentka v průmyslové
oblasti, ale i v oblasti oblasti, ale i v oblasti 

pomoci v sociální pomoci v sociální 
i společenské sféře, i společenské sféře, 

v Hlinsku i okolí.v Hlinsku i okolí.
Tel.: 604 454 931.Tel.: 604 454 931.

34letá VŠ, AJ, RJ, PC, 
hledá uplatnění jako 

asistentka v průmyslové
oblasti, ale i v oblasti 

pomoci v sociální 
i společenské sféře, 

v Hlinsku i okolí.
Tel.: 604 454 931.

rozměr 4,9 x 4 cm

Vzpomínky

Stále vzpomínáme na pana Františka ZEMANA.

Rodina

Dne 18. února 2023 uplyne 5 let, co nás navždy 
opustila paní Marie KEMBICKÁ z Hlinska.

Vzpomíná celá rodina.

Dne 17. února 2023 to bude 25 let, co tragicky 
zemřel náš milovaný manžel a tatínek, pan 
Zdenek KLAPKA z Chlumu. Kdo jste ho znali 
a měli rádi, vzpomeňte s námi.

Manželka a děti 

Dne 21. ledna 2023 uplynul rok od 
úmrtí pana JUDr. Mgr. Vladimíra 
SEVERINA a 1. prosince 2022 
uplynuly 2 roky od náhlého odchodu 
pana Mgr. Vladimíra SEVERINA.

Stále vzpomíná zarmoucená 
rodina a ostatní příbuzní.

V rámci aktualizace databáze
firem na stránkáchměsta Hlin-
ska, bychom chtěli požádat
všechny o kontrolu svých údajů.
V případě změn, pište prosím na
ic@hlinsko.cz. Noví zájemci ať
vyplní formulář umístěný v
sekci Firmy v Hlinsku amikro-
regionu a zašlou ho na
ic@hlinsko.cz. Děkujeme.
TIC Hlinsko



únor | 2023 Hlinecké noviny| 11



12| Hlinecké noviny únor| 2023

Centrum Jana XXIII.
Pondělí: Výuka zpěvu sMonikouMaškovou 10 – 17 h (obj. předem
na tel. 724 568 602);
Cvičení Pilates dospělí 17.15 – 19.30 h (paní Semerádová)
Úterý: Bohoslužba 8 – 9 h; Výuka zpěvu sMonikouMaškovou
10 – 17 h; Modlitební setkání 18 – 19 h; Intervalový trénink – 19.15 –
20.15 h
Středa: Výtvarná dílna pro dospělé 13.30 – 16.30 h;
Intervalový trénink – 19.15 – 20.15 h
Čtvrtek: Cvičení Pilates dospělí 17.15 – 19.30 h
Pátek: Bohoslužba 8 – 9 h
Sobota: Bohoslužba 16.30 – 17.30 h
Neděle: Bohoslužba 8 – 9 h; Spolčo dívek 13 -15 let 17.15 – 19 h

Aktivity mimo harmonogram
Sobota 18. února od 9 do 14 h – Krmítko pro ptáčky ze šišek –
tvořivá dílnička
Sobota 25. února od 9 do 15 h – kurz olejomalby – lektorka Jitka
Zvolánková, přihlášky na telefonu 720 534 696
Více informací na www.cj23.cz, FB: Centrum Jana XXIII.

MC Hlinečánek
Pondělí od 9 do 11 h – herna s tvořením (vstupné 50 Kč/rodina)
od 13 do 14.40 h – hrátky s angličtinou
(nutná rezervace – 777 602 436)
od 16.30 do 17.15 h – zdravotní cvičení pro děti 5 -7 let pod vede-
ním fyzioterapeutky – rezervace nutná
od 17.15 do 18 h – individuální konzultace s fyzioterapeutkou – re-
zervace na 777 602 436

Úterý od 9 do 11 h – zpívánky a hýbánky pro nejmenší
(vstupné 50 Kč/rodina)
od 14 do 15 h –malá technická univerzita – kurz 10 lekcí, rezervace
nutná
od 15.30 do 19 h – setkání příznivců alternativního vzdělávání –
1x za 14 dní, pouze liché týdny

Čtvrtek od 9 do 11 h –herna s angličtinou pro batolata
(vstup 50 Kč/rodina)
od 15.15 do 16 h – Angličtina pro předškoláčky (doporučený věk 4 –
7 let) – rezervace: Zdislava.siskova@gmail.com

Pátek od 15 do 17 h – setkání maminek – volná herna
(vstup 50 Kč/rodina)

Další připravované aktivity
Středa 8. 2. od 9 do 12 h – dítě na srdci – ukázky úvazů
Středa 8. 2. od 17.15 h – spontánní tanec – více info na 731 944 407
Pondělí 13. 2. – karneval – pro děti do 4 let

Psychoprofilaxe v těhotenství a cvičení pro těhotné
Babičky a dědové vítáni! – můžete přijít se svými vnoučaty nebo
jen tak. Termín bude upřesněn.
Bližší info na hlinecanek@email.cz, tel.: 728 460 403,
www.hlinecanek.cz, nebo na Facebooku. Změna vyhrazena.

Hamry
Pátek 17. února od 17.30 h

SVOBODNÉDĚTI – PROMÍTÁNÍ FILMU
Dokumentární film o dětech, rodičích a školách na cestě ke svo-

bodnému vzdělávání.

Pořádá spolek Společně na Zemi, z.s. a Lesní klub Včelička.
– Hamry čp. 14 (historický statek) -

Knihovna
Oddělení pro dospělé Oddělení pro děti

Po 8 – 12, 13 – 17 13 – 17
Út 8 – 12, 13 – 17 9 – 12, 13 – 15.30
St 8 – 12, 13 – 17 13 – 17
Čt 8 – 12, 13 – 17 9 – 12, 13 – 17
Pá ZAVŘENO ZAVŘENO
So 8 – 11 ZAVŘENO
Tel.: 469 311 263 Tel.: 469 311 197
www.knihovna-hlinsko.cz

Půjčovní doba během jarních prázdnin (oddělení pro dětské
čtenáře) 6. – 10. 3.
Po- Čt, 9 – 12, 13 – 15
Pá zavřeno

VESELÝ KOPEC
Veselý Kopec je do zahájení nové návštěvnické sezony

7. dubna uzavřen.

BETLÉMHLINSKO

Úterý 21. února od 9.30 do 16 h
ROZLOUČENÍ SMASOPUSTEM

Program připravený ve spolupráci s městemHlinsko. Od 9,30 ho-
din průvod dětskýchmasek od ZŠ Smetanova do Betléma. Od 13,30
hodin obchůzka blatenskémaškary z Poděbradova náměstí do

Betléma.

14. února až 5. března
MASOPUSTDRŽÍME

Výstava výtvarných prací žáků základních amateřských škol z
Hlinska a okolí. Práce vznikly v letech 2020 až 2022, kdy se žáci

nemohli aktivně účastnit průvodu.

EXPOZICEMASOPUSTNÍCHOBCHŮZEK
AMASEK ZHLINECKA

V domku č. p. 362 jsou vystaveny dokumenty věnované zápisu
masopustních obchůzek z Hlinecka do světového nehmotného
dědictví UNESCO. Můžete si zde prohlédnoutmnožství historic-
kých i současných fotografií masek, stejně jako originální masky z

Blatna, Hamrů, Studnice a Vortové.
Součástí expozice jsou i promítané dokumenty, výtvarná dílna pro

děti a speciální programy pro školy.

ŽIVÁHISTORIE, speciální programy pro školy a veřejnost

Podrobnosti k bohaté nabídce programů naleznete na
www.nmvp.cz v oddíle Edukační programy. Na programy je nutné

objednat se předem.

Návštěvní doba: Úterý až neděle od 8.30 do 16 h, polední přestávka
od 12 do 12.30 h.

Muzeum v přírodě Vysočina, Příčná 350, 539 01 Hlinsko, tel. a fax
469 326 415 – správa; E-mail: muzeumvysocina@nmvp.cz
BetlémHlinsko – 469 311 429 (průvodci), Veselý Kopec –

469 333 175 (průvodci). Oficiální webové stránkyMP Vysočina:
www.nmvp.cz; FcbMuzeum v přírodě Vysočina

Muzeum v přírodě Vysočina



únor | 2023 Hlinecké noviny| 13

Pátek 10. února
Maturitní ples Gymnázia K. V. RAISE

Neděle 12. února od 14.30 h
Dětský karneval „REJ ZVÍŘÁTEK“

PořádáMKK a DDMHlinsko. Malování na obličej, dětské dílničky,
fotokoutek.

Středa 15. února od 19 h
Skleněný strop

Divadlo Ungelt Praha
Divadlo je v rámci abonentního cyklu – jaro 2023

Fascinující střet dvou silných osobností
Vstupné 450 Kč.

Sobota 18. února od 20 h
Rybářský ples

K tanci a poslechu zahraje skupina Bylo nás pět, prodej vstupenek:
prodejna rybářských potřeb U Sumce. Vstupné 300 Kč.

Pátek 24. února
Maturitní ples Gymnázia K. V. RAISE

Připravujeme na březen

Čtvrtek 2. března od 18.30 h
Kollárovci CZ Tour 2023

Koncert známé slovenské kapely. Vstupné 450 Kč přízemí, 400 Kč
balkón.

Čtvrtek 9. března od 19 hodin
Švestka

Představení je již vyprodáno!
Představení divadla Járy Cimrmana. Vstupné 590 Kč.

Neděle 12. března od 14.30 h
Hlinecký dětský bál

Více informací, předprodej a rezervace vstupenek – Turistické in-
formační centrum na Betlémě – 731 697 418, pokladnaMul-

tifunkčního centra) nebo www.mfc-hlinsko.cz.
Vstupenky lze platit i kartou.

Multifunkční centrum

Galerie

Z důvodu rekonstrukce do 16. června zavřeno.

Muzeum

do 26. února
HRAČKA: CESTADODĚTSTVÍ

Výstava hraček – výběr ze sbírky Františka Kyncla

STÁLÁ EXPOZICE
Nejstarší historie, školství, spolky, oděv a textilní výrobky, zaniklá
a živá řemesla – hrnčířství, hračky, sklo, rodina Adámkových.

Otevřeno: Út – Pá 9 – 12, 13 – 16 h; So, Ne 13-16 h

Městskémuzeum a galerie, Havlíčkova 614, 539 01 Hlinsko
Tel.: 469 311 267, 731 151 777, e-mail: muzeum@hlinsko.cz;

www.mmghlinsko.cz,
Facebook: Městskémuzeum a galerie Hlinsko

Městské muzeum a galerie



14| Hlinecké noviny únor| 2023

DĚKUJEME ZA VAŠI NÁVŠTĚVUDĚKUJEME ZA VAŠI NÁVŠTĚVUDĚKUJEME ZA VAŠI NÁVŠTĚVU

OBUV TEXEVO

Poličská 342, Poličská 342, 
HlinskoHlinsko
www.texevo.czwww.texevo.cz
      e-shop      e-shop

Poličská 342, 
Hlinsko
www.texevo.cz
      e-shop

-ZDRAVOTNÍ OBUV CERTIFIKOVANÁ IQC ZLÍN-ZDRAVOTNÍ OBUV CERTIFIKOVANÁ IQC ZLÍN

-TREKKING + SOFTSHELL SHOES + LOGO-TREKKING + SOFTSHELL SHOES + LOGO

-MOTO FASHION SHOES-MOTO FASHION SHOES

-STEEL EXCENTRIC YOUNG STYLES-STEEL EXCENTRIC YOUNG STYLES

-ODĚVY BRANDIT + LOGO-ODĚVY BRANDIT + LOGO

-SPORTOVNÍ OBUV-SPORTOVNÍ OBUV

-KABELKY,PENĚŽENKY,BATOHY-KABELKY,PENĚŽENKY,BATOHY

VÝHODNÉ CENY !!VÝHODNÉ CENY !!

-ZDRAVOTNÍ OBUV CERTIFIKOVANÁ IQC ZLÍN

-TREKKING + SOFTSHELL SHOES + LOGO

-MOTO FASHION SHOES

-STEEL EXCENTRIC YOUNG STYLES

-ODĚVY BRANDIT + LOGO

-SPORTOVNÍ OBUV

-KABELKY,PENĚŽENKY,BATOHY

VÝHODNÉ CENY !!SLEVA -10 % NA VŠE
při nákupu nad 1.000,- Kč 
a předložení vystřiženého kuponu 
do 11. 3. 2023

Bez sekání. Bez starostí. 
Na zelenou.

nordictelecom.cz
800 80 70 60

Cena od

245Kč

Zelený
internet

TRUHLÁŘSKÉ PRÁCE
kuchyně, vestavěné skříně, nábytek na míru,
interiérové dveře, obklady schodů

TESAŘSKÉ PRÁCE
výstavba/rekonstrukce chat, 
stání na auta, pergoly

Pavel Němec

www.truhlarskeprace-nemec.cz

rozměr 9,8 x 6 cm

tel.: 731 459 994

Soukromá inzerce
Sběratel koupí odznaky, řády a vyznamenání; případně i celou
sbírku. Nabídky na tel. č.: 720 192 351,
případně na e-mail: askel@centrum.cz.
Koupím staré pivní láhve a sklenice, sbírku i jednotlivé kusy.
Tel.: 732 170 454, sběratel.
Sháním paní, která by doprovázelamého syna ráno do školy.
Tel.: 606 352 475.
Prodám zánovní rotavátor Royal Einhell 4,5 HP.
Benzin záběr 35 cm, cena 1.200 Kč. Tel.: 737 716 991.
Vykoupím staré peřiny. Tel.: 606 514 445.
Pronajmu větší byt 1+1 pod nádražím v Hlinsku. Tel.: 705 279 006.
Prodámmenší přívěsný vozík (125/150 cm – nosnost cca 380 kg) –
cena 4 000 Kč. Tel.: 603 545 199 (Chrudim).
Prodám domek 2+1 se zahradou, podsklepeným zahradním dom-
kem v Srní. K nastěhování.
Cena k jednání 3,5 mil. Kč. Tel.: 721 831 882.
Koupím garáž a starší akumulačky. Tel.: 705 279 006.
Prodám nové kolečkové brusle, vel. 8 až 8,5 – 1 000 Kč; housle k
dekorativním účelům – 4 000 Kč; el. mixér – 500 Kč.
Tel.: 725 766 142.
Prodám kuchyňskou linku s dřezem s vestavěným el. sporákem
Fagor s varnou plynovou deskou; venkovní plynový gril; čalouněné
křeslo. Cena: levně – dohoda. Tel.: 736 514 806.
Prodám zachovalou čalouněnou sedačku a 2 křesla. Cena dohodou.
Tel.: 775 001 304.



únor | 2023 Hlinecké noviny| 15

Bazén
PROVOZNÍ DOBA PLAVECKÉHO BAZÉNU
Po 15.00 – 21.00
Út – Čt 6.30 – 7.45 15.00 – 21.00
Pá 6.30 – 7.45 16.00 – 21.00
So, Ne 10.00 – 19.00
Ceny: dospělí 50 Kč/1 hod., děti do 15 let – 40 Kč/1 hod.
Tel.: 608 042 627.

PLAVÁNÍ PRO SENIORY
– každé pondělí od 13 do 14 hodin
– cena 80 Kč/hod. – v ceně je zahrnuto 20minut cvičení
+ 5minut whirlpool + volné plavání

PROVOZNÍ DOBA SAUNY
Po zavřeno
Út, Čt 15.00 – 21.00 – ženy
St, Pá 15.00 – 21.00 –muži
So 13.00 – 19.00 – společná
Ne zavřeno

SQUASH
Po – Pá 8.00 – 20.00
So – Ne 10.00 – 19.00
Rezervace na telefonu 608 042 627.

Provozní doba bazénu během jarních prázdnin
Pondělí 6.3. ZAVŘENO – SANITÁRNÍ DEN
Úterý 7. 3. 12.00 – 21.00
Středa 8. 3. 13.00 – 21.00
Čtvrtek 9. 3. 14.00 – 21.00
Pátek 10. 3. 13.00 – 21.00

Silvestrovský běh

V pořadí 37. ročník Sil-
vestrovského běhu se konal
31.12.2022. Počasí 10 stupňů,
bezvětří, ideální podmínky na
běh. Účast opět slabá – 13 běžců
a 2 pejsci.
Běželi jsme po trati Hlinecké

osmičky (Hlinsko-lipová alej –
Studnice – Hamry – k vodojemu

v Lázních a do Hlinska). Po do-
běhu na náměstí jsme se sešli
v jedné z místních restaurací.
Občerstvili jsme se hlineckým
pivem a popřáli si do nového
roku.
Na viděnou zase příště.
Josef Leszkow,MKHlinsko

Vyhlášení Sportovce
roku Chrudimska
proběhne 15. února
Ve středu 15. února 2023 od 18

hodin se v divadle Karla Pippi-
cha uskuteční slavnostní pře-
dávání cen ankety Nejúspěš-
nější sportovec Chrudimska
roku 2022. Vyhlašovatelem an-
kety je Sportovní unie Chru-
dimska ve spolupráci s Městem
Chrudim a agenturou Sport
Action s.r.o., přičemž partnery
jsou další města regionu.
Přestože rok 2022 byl nejen

pro sportovce vzhledem ke
známým skutečnostem složitý,
může se „Chrudimský region“
pochlubit výbornými výkony a
výsledky talentovaných spor-
tovců i sportovních týmů. Le-
tošní sezóna byla promnohé z
nichmimořádně úspěšná. Náš
region se všakmůže pochlubit i
mladými nadějemi, jejichž
jména zatím nejsou tolik zná-
má, ale omnohých z nich zcela
jistě v budoucnu ještě uslyšíme.
Ocenění Sportovec roku jsou
rovněž poděkováním výjimeč-

ným osobnostem, které chru-
dimský region často zviditelňují
v České republice i za jejími
hranicemi. Anketa Sportovec
rokumá také ke zdravému po-
hybumotivovat nejen děti a
mládež, ale i dospělé.
Sportovce bylomožné nomi-

novat na základě účasti nebo
předního umístění v domácích,
evropských či světových soutě-
žích.
Vyhlašováni budou vítězové v

kategoriích dospělí, mládež do
19 let, trenéři, družstva, handi-
capovaní sportovci, veteráni,
fair play, síň slávy, dále také v
kategorii krajánek a vesnická
TJ.
Samotný slavnostní večer je

volně přístupný veřejnosti,
proto bychom rádi pozvali do
hlediště každého diváka se
vztahem ke sportu.
AlešMeloun, předseda

Sportovní unie Chrudimska

Rozhovor s trenérem divizních
fotbalistů FCHlinsko
Mezi favority tradičně silné céčkové divizní skupiny se během
podzimní sezony ročníku 2022-23 vyprofilovalo zdánlivě nená-
padnémužstvo FC Hlinsko. Týmové výkony v podzimní části
mužstvo Hlinska poslalo na 2. místo divizní tabulky, jen 3 body od
prvníhomísta. S trenéremMartinem Slavíkem jsme si povídali o
podzimní sezoně. Majitel UEFA A trenérské licence se fotbalově
vrátil před rokem a půl domů. Před návratem do FC Hlinsko půso-
bil 5 let umládeže v FK Pardubice a následně dalších 5 let strávil
trénováním v divizním Ždírci nad Doubravou.

Jak hodnotíte podzimní část?
Během letního přestupového okna se nám společně s vedením
oddílu podařilo přivést 10 nových hráčů (Adrian Doležal, Jakub
Chmelík, Simon Křižák, Colet Kapanga, Václav Pilný, Ladislav Se-
vera, Denis Mayer, Martin Šejvl, Milan Králíček, Adrian Nemšovský)
a realizační tým ve složení Martin Slavík – hlavní trenér, Jan Bříza –
asistent trenéra, vedoucí mužstva a Leoš Škorpík – trenér brankářů
musel prakticky oproti minulé sezoně stavět tým od základů. Celou
letní přípravu jsme podřídili tomu, abychom dobře vstoupili do
mistrovské části, a to se nám v prvnímmistrovském utkání s No-
vým Bydžovem vítězstvím 2:1 podařilo.
Ve druhém podzimním kole jsme si venkovní výhrou v Dvoře Krá-
lové 5:0 dobrý vstup do soutěže potvrdili. Divize C je náročná sou-
těž a nikdo ze soupeřů vám nic nedaruje a zápasy rozhodují detaily.
Podařilo se nám během podzimu 11x zvítězit a 4x jsme odešli po-
raženi. Prohrát můžete, ale nejdůležitější je se z prohry umět pou-
čit. V podstatě nás každá prohra posunula výkonnostně dál.

Pokračování na str. 16



Hlinecké noviny –Měsíčník – Hlinecké noviny – Periodický tisk územního samosprávného celkuměsta Hlinsko. Vydavatel Město Hlin-
sko, IČO 00270059. Adresa redakce: Hlinecké noviny, Poděbradovo náměstí 1, Hlinsko, šéfredaktor Leoš Remeš, tel.: 731 697 418 . Redakč-
ní rada – Dita Breberová, Leoš Remeš, Hana Novotná. Příjem inzerce: TIC Hlinsko, tel.: 731 697 418 , mail: ic@hlinsko.cz. Podepsané články
vyjadřují názory autorů a nemusí být totožné se stanoviskem vydavatele. Redakční rada si vyhrazuje právo příspěvky redakčně upravo-
vat, případně krátit. Nevyžádané fotografie a rukopisy se nevracejí. Tisk: VLM a.s. Vydání je povoleno Okresním úřadem – odborem kul-
tury v Chrudimi 16. 3. 1998. Reg. značka: MK ČRE 11837. Náklad 5500 výtisků.

16| Hlinecké noviny únor| 2023

Rozhovor s trenérem divizních fotbalistů FC
HlinskoMartinem Slavíkem
Dokončení ze str. 15

Hlavně v závěru podzimu
jsme kondičně a herně vypadali
opravdu dobře. Výhra ve 14.
kole 5:0 doma s Čáslaví a v po-
sledním utkání podzimu ven-
kovní výhra 4:1 v Letohradě to
jen potvrzuje.
Stříleli jsme hodně branek,

ale namůj vkus jsme i dost in-
kasovali, a to bude jeden z úko-
lů, na kterém budeme přes
zimní přípravu pracovat. Po
podzimní části jsme na druhém
místě, 3 body za vedoucí rezer-
vou ligového Liberce se ziskem
33 bodů a skóre 35:24. Proto
naše podzimní výkony hodno-
tíme jako velmi úspěšné a za-
vazující se pokusit hrát o nej-
vyšší příčky.

Vaše nejlepší a naopak nej-
horší utkání podzimu?
11x jsme zvítězili a vážím si

každé výhry, ale nejvíce pozi-
tivních emocí proběhlo vzhle-
dem k absencím a okolnostem
v posledním utkání v Letohra-
dě. To, co se dělo po utkání
v kabině, přeji každému
trenérovi… Naopak velké zkla-
mání byl druhý poločas v utká-
ní na umělé trávě v Trutnově.
To hodnotím jako náš nejhorší
výkon.

Mezi nové tváře se v pře-
stupovém období zařadila
zahraniční akvizice Colet Ka-
panga…
Ano, Colet k nám přišel z 1. FC

Paříž. Mladý hráč z DR Congo
ročníku narození 2000 s velký-
mi přednostmi silovými, rych-
lostními a kvalitou hry jeden na
jednoho. Colet mluví pouze
francouzsky a bohužel umí jen
pár anglických frází. To vše tro-
chu komplikovalo. Výhodou
bylo, že francouzštinou vládne
v kabině Honza Portyš amy
využívali různé překladače. Měl
jsem s ním i několik setkání u

něj doma, kde jsme si nastavo-
vali principy jeho fungování pro
tým. Myslím, že v jeho případě
se nám to určitě vyplatilo, pro-
tože se stal jedním z našich
rozdílových hráčů. Navíc teď po
sezoně nastoupil do přípravy
ligových Pardubic a odehrál
několik utkání zimní Tipsport
ligy. Comám informace, tak
zůstává jako jediný zkoušený
hráč dále v přípravě FK Pardu-
bice a o jeho působení se bude
dále jednat. Moc bychmu přál,
aby se do jejich ligového kádru
prosadil a třeba pomohl Pardu-
bicím zachovat ligovou přísluš-
nost i pro další ročník.

Kdo z hráčů podával nej-
lepší výkony?
Úplně nerad bych tady něko-

ho vyzdvihoval, protože to byl
opravdu týmový výkon. Poda-
řilo se zapracovat nové hráče se
stávajícím kádrem a toho si vá-
žím nejvíce. Noví kluci přinesli
kvalitu a pomohli se zlepšovat i

všem ostatním. Já osobněmám
radost z výkonů domácích hli-
neckých hráčů i z důvodu, že 5
z nich jsemmělmožnost tré-
novat už v jejich fotbalových
začátcích. Snad jen trochu čísel
ve vstřelených brankách. Na 35
vstřelených brankách se podí-
leli: 7 – Králíček, Kapanga, 5 –
Křižák, 4 – Pilný, 3 – Volf, Klika,
2 – Hlouš, Mayer, 1 – Portyš, Ze-
lenka.

Co vás čeká během zimní
přípravy?
Po závěrečném utkání pro-

běhla tradiční rozlučka se sezo-
nou a už jsme se pak scházeli
jen v udržovacím režimu. Po-
slední společnou akcí byl hoke-
jovýmač. Znovu jsme se sešli 8.
ledna na začátku zimní přípra-
vy. Máme domluvené přípravné
zápasy v lednu a v únoru.
V plánu jsou ještě utkání 11.2. se
Ždárem n/S. v rámci soustředě-
ní v Ústí n /O 19.2., Rychnov n/K
25.2., generálka s Jihlavou U21 a

o týden později již první mis-
trovské utkání.
S vedením oddílu pracujeme

namožných posilách jak hráč-
ských, tak i na rozšíření reali-
začního týmu.
K utkáním byli v průběhu

podzimu nominováni:
Adrian Doležal, Daniel Horák,

Jakub Chmelík, Leoš Škorpík,
Michal Pilný, Tomáš Volf, Voj-
těch Klika, Denis Mayer, David
Holec, Lukáš Zelenka, Simon
Křižák, Václav Pilný, Tomáš Be-
čička, Martin Šejvl, Colet Ka-
panga, Filip Křivka, Jakub Ne-
vole, David Zub, Jan Portyš , La-
dislav Severa, Martin Hlouš, Vít
Novák, AdamRambousek, Ště-
pán Kejík, Filip Netolický, Bojan
Vukliševič, Milan Králíček, Ad-
rian Nemšovský
Závěrem bych chtěl poděko-

vat našim věrným fanouškům a
všem popřát vše nejlepší do
nového roku 2023, hlavně hod-
ně zdraví.


